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Med önskan om ett riktigt fint avslut på detta år 
– så ses vi och arbetar vidare under 2024!  

Anna Hägg-Sjöquist
Ordförande i 
Svenska Röda Korset
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Kära rödakorsare,
Det är nu vinter i hela vårt land och året går mot sitt slut. Det har på många sätt varit ett utmanande år som 
inneburit stora prövningar. Kriget i Ukraina orsakar fortsatt stort lidande, samtidigt som vinterkylan gör 
livet tuffare för den redan hårt drabbade befolkningen. Under slutet av året blossade konflikten i Israel 
och Palestina upp igen, vilket resulterat i en humanitär katastrof och att tusentals människor mist livet. Ett 
lidande vi också ser i många andra länder, som till exempel i Jemen där ett krig pågått sedan 2015.  

Även om vi själva lever i ett fredligt land så har 2023 även här inneburit oro för många. Fler människor 
vittnar om svårigheter att klara sig när såväl boende som mat blivit dyrare, och allt fler som saknar bostad 
söker sig till Röda Korsets hus. Jag minns förra julen då jag hade förmånen att vara med på en julfest som 
arrangerades av Röda Korsets hus i Skärholmen utanför Stockholm. Gästerna vid mitt bord berättade att 
de kom dit regelbundet för att värma sig, umgås och äta. När jag frågade var de bodde pekade de ut genom 
fönstret: ”Vi bor där ute i skogen.” Kommer vi träffas vid julbordet även i år? Flera kretsar har redan 
skyltat i second hand-butikerna inför julen, och andra annonserar att de kommer bjuda på lokalt julfirande 
för alla som önskar – en fin rödakorstradition. 

I veckan, den 5 december, uppmärksammade vi Frivilligdagen. En dag som FN utlyst för att fira och 
tacka alla frivilliga runt om i världen. Svenska Röda Korset är helt beroende av våra frivilliga som ger av 
sin tid och sitt engagemang för att arbeta för ett mer medmänskligt Sverige och en hållbar värld. Precis 
som rödakorsare gör ovärderliga insatser i Ukraina, Ryssland, Israel, Palestina, Jemen, Indonesien och i 
andra rödakorsföreningar i världen.     

Samtidigt pågår FN:s klimattoppmöte, COP28. Internationella Rödakorsets företrädare är på plats för att 
dela våra erfarenheter av de humanitära konsekvenserna som klimatförändringarna orsakar. Som under 
de senaste fem åren orsakat att 130 miljoner människor tvingats överge sina hem och fly, och miljarder 
människor bor nu i områden som i framtiden kan bli helt obeboeliga. Rödakorsrörelsen har ett tydligt 
budskap:
•  Minska utsläppen omedelbart, det går inte att vänta 
•  Arbeta för att föregripa katastrofer tillsammans med de som drabbas värst
•  Öka stödet till klimatanpassning kraftigt och trygga att insatser når de mest utsatta  
•  Ge unga en plats vid bordet – det är framför allt deras framtid som hotas

Även om det har varit tungt år så måste vi tillsammans våga tro på att vi kan medverka till positiv 
förändring. Att vi kan bidra till ett mer medmänskligt Sverige och en hållbar värld. Precis som vi 
gemensamt slog fast då vi på Riksstämman antog vår nya strategi till 2030.

Kretsnytt  
december 2023
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Bli redo för 2024 med vår strategiska 
inriktning!
Vi närmar oss slutet av året och många kretsar har kommit igång 
med sin verksamhetsplanering för nästa år. Funderar ni på hur ni 
kan inspireras eller ta hjälp av strategisk inriktning 2024–2030 i 
planeringen? Hitta stödmaterial på Rednet! Där hittar ni också en 
powerpoint som kan användas till exempel på kretsstämman, som 
grund för att prata om strategin tillsammans.  

Stödmaterial och all information om strategin

  FÖRENINGSFRÅGOR

Tack till alla frivilliga!
Varje dag ger miljontals människor runt om i världen av sin 
tid för att hjälpa andra. Det vill vi uppmärksamma extra! 

I samband med den Internationella frivilligdagen som upp-
märksammades i veckan vill vi tacka och fira alla fri villiga 
som på olika sätt bidrar med ovärderliga insatser. Dagen 
instiftades av FN och infaller den 5 december varje år.

Läs hela hälsningen från ordföranden

Nominera årets rödakorskrets, rödakorsare 
och second hand-butik 
Nu ska årets rödakorskrets, rödakorsare och second hand-
butik 2024 utses! 

Alla som är aktiva inom Svenska Röda Korset kan nominera 
via ett formulär på Rednet, mellan 1 december och 1 februari. 

Priserna delas ut varje år, med syftet att bygga stolthet, 
uppmärksamma verksamhet, engagemang och personliga 
insatser samt motivera frivilliga.

Nominera här!

Till innehållsförteckningen

Ny strategisk inriktning

Föreningsfrågor

1

Ett  medmänskligt 
Sverige i en
 hållbar värld

Foto: Niklas Björling/Röda Korset

Efter terrorattentatet 
på Drottninggatan i 

Stockholm fredagen den 
7 april 2017 var Röda 
Korset snabbt på plats.

Strategisk inriktning 2024–2030
Fastställd av Riksstämman 2023

Fo
to

: R
öd

a 
Ko

rs
et

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13280565014557
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/tack-till-alla-frivilliga/
https://rednet.rodakorset.se/episerver/CMS/Content/globalassets/categories/kategorier/tema/arets-rodakorskrets-arets-rodakorsare-och-arets-second-hand-butik-2024,,101599/?epieditmode=False
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Torsby rödakorsvärdar – ny verksamhet som 
gav ringar på vattnet
Vad som började som ett frö hos en person är idag 
en verksamhet med 26 frivilliga. Två dagar i veckan 
besöker frivilliga rödakorsvärdar Torsby sjukhus och 
ger medmänskligt stöd till sjukhusets besökare. Den nya 
verksamheten är en win-win för alla inblandade.

Torsbykretsen berättar

  EKONOMI & RAPPORTERING 

Nästa års verksamhetsrapportering blir 
kvartalsvis
Efter att Riksstämman beslutade att verksamhets-
rapporteringen ska ske mer sällan kommer 
rapporteringen under 2024 att bli kvartalsvis. Årets första 
verksamhetsrapportering kommer, i och med förändringarna, 
att göras i början av april – och en koppling till Redy 
undersöks.

Läs om alla förändringar med rapporteringen

Läs mer i Kunskapsbanken

Ta chansen och sök pengar till era 
verksamheter 2024
Första ansökningsperioden för kretsmedel 2024 är nu öppen. 
Kretsar kan söka pengar för verksamhet som ni planerar att 
arbeta med under 2024, både verksamheter ni redan har och 
verksamheter ni planerar att starta under året.

Ansök och anmäl dig till infoträff

Läs mer i Kunskapsbanken

Till innehållsförteckningen
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Ekonomi & Rapportering
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/torsby-rodakorsvardar--ny-verksamhet-som-gav-ringar-pa-vattnet/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/nasta-ars-verksamhetsrapportering-blir-kvartalsvis/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360017009238-Kretsarnas-verksamhetsrapportering
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/ta-chansen-och-sok-pengar-till-era-verksamheter-2024/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360002724898-Kretsars-finansiering
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Rapportering EKS: senast den 5 mars 2024
Snart är det dags att göra bokslut och uppföljning av ett 
händelserikt år! Kretsars ekonomiska rapporter utgör en 
viktig del av den ekonomiska sammanställningen för året. 
Rapporteringen är också en förutsättning för att kretsar ska få 
sin del av medlemsavgifterna utbetalda 2024.

En länk skickas ut den 9 januari till kassör och ordförande, 
samt till likvidatorer för de kretsar som är under nedläggning 
så den kan fyllas i digitalt. Rapporten ska vara inne senast den 5 mars.

För information om utbildning och bokslutsjour med mera, läs mer här

Kontaktuppgifter i Redy – viktigt
Det är viktigt att så många kontaktuppgifter som möjligt är uppdaterade i Redy, och särskilt 
e-postadresser till ordförande och kassörer. Ni kan antingen uppdatera uppgifterna själva  
i Redy eller ta kontakt med Infoservice på 0771-19 95 00 eller info@redcross.se. 

  HÄLSA & SOCIALT 

Vintern och kylan leder till ökande behov
Kallt väder i kombination med ökad ekonomisk utsatthet gör 
att fler kretsar nu möter upp de mest grundläggande behoven 
på flera håll i landet. Till exempel kan det nu vara aktuellt att 
ha sin mötesplats öppen lite längre, och kanske kunna bjuda 
på ett mål mat eller en plats att vila. Malmökretsen driver 
bland annat värmestugor och soppkök.

Läs mer på Rednet om hur kretsar hjälper lokalt

För att finansiera insatser kan ni söka kretsmedel eller få stöd kring finansiering

Till innehållsförteckningen
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Hälsa & Socialt
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https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360002725578-Kretsarnas-ekonomiska-sammanst%C3%A4llning-EKS-
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vintern-ar-har/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360002724898-Kretsars-finansiering
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Det slutar inte i toaletten – reflektioner från 
World Toilet Day
Den 19 november var det Världstoalettdagen för att 3,5 
miljarder människor i världen idag lever utan bra toaletter. 
Det utgör ett hot mot naturen och allas hälsa, särskilt kvinnor, 
flickor och andra utsatta grupper.

Lär mer om Röda Korsets arbete inom vatten och sanitet

  KRIS OCH BEREDSKAP

Träff med nationella poolen
Röda Korsets nationella pool består av frivilliga, med olika 
roller, som med kort varsel är redo att agera i en kris över hela 
Sverige. Den startades tidigare i år och består än så länge av 
första hjälpare och insatsledare. I november träffades poolen 
för första gången fysiskt.

Läs artikel om träffen

Mer om Nationella poolen i Kunskapsbanken

COP28: Ambitiösa klimatåtgärder behövs för 
att minska klimatförändringarna
Mellan den 30 november och 12 december hålls FN:s 
klimatkonferens, i år från Dubai, i Förenade Arabemiraten. 
Rödakors- och rödahalvmånen finns på plats genom 
representanter från Federationen (IFRC), Internationella 
rödakorskommittén (ICRC) och utvalda nationella föreningar.

Läs om våra budskap på COP28

Till innehållsförteckningen
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Kris & Beredskap

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/det-slutar-inte-i-toaletten--reflektioner-i-samband-med-world-toilet-day/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/traff-med-nationella-poolen/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003373757-Svenska-R%C3%B6da-Korsets-krisledningsorganisation#h_01GZGFJMFC2VJ3C7QZ26EWN47K
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/cop28-ambitiosa-klimatatgarder-behovs-for-att-minska-klimatforandringarna/
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Krisberedskapsinsats i Blekinge
Den 22 oktober gick en passagerarfärja på grund i 
Hanöbukten. 13 november hade Krisberedskapsgruppen i 
Sölvesborgs Första Hjälpen-grupp varit i beredskap  
under 19 dygn.

Sölvesborgskretsen berättar

Hur samverkar ni lokalt?
För att kunna stödja kretsar på rätt sätt skulle Enhet Krishantering och beredskap vilja veta mer 
om vilken kontakt som redan finns mellan kretsar och kommuner. Svara därför gärna på en kort 
enkät, där ni kan beskriva vilken dialog ni i er krets har med kommunen, hur ofta ni hörs och 
vilka frågor ni diskuterar. 

Svara på enkäten

Välkommen också på en informationsträff för att veta mer om samverkan!

  FOLKRÄTT & SKYDD 

Utbildning av frivilliga i besöksgrupper  
i Malmö
Kretsen i Malmö har under många år bedrivit 
besöksverksamhet på Migrationsverkets boenden, både på 
transit- och utreseboenden i Malmö och i Burlöv. Under 
oktober och november har AMIRA II-projektet och enheten 
Skydd och efterforskning genomfört kapacitetstärkande 
insatser.

Läs mer om utbildningen

Till innehållsförteckningen
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Folkrätt & Skydd

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/Pagaende-krisberedskapsinsats-Blekinge/
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=554875&userid=94550512&linkid=44408975&readid=D7E36C109778&test=&umailid=2382590825
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=554875&userid=94550512&linkid=44408976&readid=D7E36C109778&test=&umailid=2382590825
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/utbildning-av-besoksgrupper-i-malmo/
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Lärande, utbyte och dialog med 
Migrationsverket om återvändande
Under en heldagsworkshop tillsammans med  
Migrationsverket tog vi oss an frågor och utmaningar  
kopplat till samtal, stöd och bemötande vid avslag  
och återvändande.

Läs hela artikeln

Mer om vår hjälp vid avslag på asylansökan (rodakorset.se)

  GRUNDPRINCIPERNA

Grundprinciperna är ett enkelt och  
tydligt sätt att beskriva Röda Korset
Så säger vår ordförande Anna Hägg-Sjöquist i årets sista del 
av artikelserien där rödakorsare delar med sig av erfarenheter 
där grundprinciperna verkat som kompass.

– Kom ihåg att principerna är vårt verktyg att bistå med 
humanitära insatser – inte ett hinder för att bistå någon i 
behov av vårt stöd.

Läs hela artikeln

Mer om grundprinciperna i Kunskapsbanken

   KUNSKAP & UTBILDNING 

24 överraskningar för en lärorik december!
I år har en adventskalender i lärandets tecken tagits fram! Varje dag under 
december publiceras en ny lucka med ett tips på något du kan lära dig, en 
uppmaning att hitta på något du inte brukar göra eller en kort fakta. 

Mer om adventskalendern

Anmäl dig till Lärande kalender i Learnster

Till innehållsförteckningen
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Grundprinciperna

Kunskap & Utbildning 
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/larande-utbyte-och-dialog-med-migrationsverket-om-atervandande/
https://www.rodakorset.se/var-hjalp-i-sverige/asyl-och-migration/atervandande/stod-vid-avslag-och-atervandande/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/grundprinciperna-ar-ett-enkelt-och-tydligt-satt-att-beskriva-roda-korset/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003965998-V%C3%A5ra-sju-grundprinciper
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/24-overraskningar-for-en-larorik-december/
https://rodakorset.learnster.com/svenska-roda-korset
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Vill du resa mer klimatsmart?  
Lär och res på ny distanskurs i vår
Röda Korsets folkhögskola fortsätter att utveckla sitt arbete 
kring hållbarhet och klimatomställning. I vår startar en 
distanskurs på 25 procent i hållbart resande för dig som  
älskar att resa och vill lära dig mer om hur vi kan ställa  
om vårt resande och minska vårt klimatavtryck.

Läs mer om kursen

Anmäl dig på rodakorsetsfolkhogskola.se

Första hjälpen räddar liv först när den utförs!
Vi är alla en del av en global rörelse som årligen utbildar  
20–25 miljoner människor i första hjälpen. Svenska  
Röda Korset jobbar hårt för att så många som möjligt ska 
”kunna innan det händer och våga när det händer”.  Det 
viktiga är att vi, var och en av oss, ser till att vara förberedd.

Läs mer på Rednet

Kurser i första hjälpen

Utbildningen i rödakorskunskap blev över 
förväntan
Hur gick det med utbildningen i Karlsborg som vi tidigare i 
höst kunde läsa om förberedelserna för? Bättre än väntat visar 
det sig, berättar Carita Karlsson från kretsen och utbildaren 
Elin Andersson.

Läs hela reportaget

Gå kursen i Learnster

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vill-du-resa-mer-klimatsmart-lar-och-res-pa-ny-distanskurs-i-var/
http://www.rodakorsetsfolkhogskola.se
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/forsta-hjalpen-raddar-liv-forst-nar-den-utfors/
https://www.rodakorset.se/forsta-hjalpen/kurser-i-forsta-hjalpen/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/utbildningen-i-rodakorskunskap-blev-over-forvantan/
https://rodakorset.learnster.com/auth/login
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   SECOND HAND OCH INSAMLING

Circular Monday
Den 20 november var det Circular Monday – dagen för 
cirkulär konsumtion – som infaller måndagen innan  
Black Friday varje år. Kampanjen är ett sätt att sprida  
företag som erbjuder cirkulära produkter och tjänster,  
och uppmuntra till cirkulär konsumtion som är skonsam  
för både plånbok och planet.  

Läs mer på Rednet

Stöd kring kommunikation i Kunskapsbanken

Nätverksträffar
Under hösten har det genomförts nätverksträffar inom second hand i Luleå och Helsingborg där 
butikerna som möts har diskuterat utmaningar inom försäljning, prismärkning och gåvorinflöde 
med dess logistik. Till våren planeras det nya nätverksträffar som kommer med datum och plats 
i Rednets kalendarium och i Second hand-Nytt.

Är du butiksansvarig?
Nu finns det ett uppdrag i Redy för butiksansvariga. Kontakta Infoservice för att bli tillagd som 
butiksansvarig om du inte är det, eller fråga Redybehörig i din krets. 

Till innehållsförteckningen

Second hand & Insamling
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/snart-ar-det-circular-monday/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13124570331805-Marknadskommunikation-Second-hand
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/sections/360001131238-Kalendarium-f%C3%B6r-n%C3%A4tverkstr%C3%A4ffar-kurser-seminarier-workshops
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  ÖVRIGT

Se årets julkampanjsfilm!
I Röda Korsets julkampanj 2023 väljer vi att lyfta fram våra 
volontärer, som varje dag, året om, kämpar för att hjälpen ska 
komma fram. Sprid gärna filmen vidare i sociala medier!

Läs mer om kampanjen på Rednet

Se filmen på Youtube

Röda Korset Magasin – med tema På flykt
Årets sista Röda Korset Magasin berättar om hur vi finns på plats för att 
hjälpa längs med flyktvägarna och tar dig även med till Syrien, där över 
tolv år av krig resulterat i en av de värsta flyktingkatastroferna i världen.

Läs det nya numret av magasinet

Användartesta det uppdaterade Rednet!
I januari-februari gör vi digitala användartester för att säkerställa att det uppdaterade Rednet blir 
så bra som möjligt för så många som möjligt Vår förhoppning är att det blir lättare att hitta det 
du söker och tydligare var innehåll hittas. Därför behöver vi testa med några av er användare. 
Mejla rednet@redcross.se med ditt namn och kontaktuppgifter för att anmäla intresse. 
Uppdaterade Rednet lanseras andra halvan av 2024. Varmt tack för hjälpen!

Till innehållsförteckningen

Övrigt

Fo
to

: M
ar

tin
 v

on
 K

ro
gh

 

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/arets-julkampanjsfilm/
https://youtu.be/ofzu5uYxIOA
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-magasin--tema-pa-flykt/
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Välkomna till Stockholmskontoret!
Välkommen till nya kontoret på Lindhagensgatan 126  
som nu är öppet!

Läs mer på Rednet

Information om vad som gäller på nya kontoret.

Har du frågor? Kontakta Infoservice!
Har du frågor kring något av innehållet i detta kretsbrev? Du kan alltid kontakta 
Infoservice. Telefonnummer är 0771-19 95 00, e-post: info@redcross.se
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/valkommen-till-vart-nya-stockholmskontor/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13969425578525-Stockholmskontoret-tj%C3%A4nstepersonsorganisationen

